
Obec Chodský Újezd

Obecně závaznávyhláška obce Chodský Újezd
č.3/ 2005 ze 6.dubna 2005

kterou se stanoví podmínky k zabezpeěení požární ochrany při akcích, ktených se
zúčastňuje větší poěet osob

Obec Chodský Újezd vydává na základě usnesenízastupitelstva obce 311494 ze dne 6.
dubna 2005, podle § 10 zákona č.12812000 Sb., O obcích, ve znění pozdějších předpisů a
na základě § 29 odst. 1 písm. o) bod 2. zákona ó. 13311985 Sb., o požární ochraně, ve znění
pozdějších předpisů, § 1 odst.3) písm.e) bod 1. nařízení vlády 17212001 Sb. Kprovedení
zákona o požární ochraně, ve znění zákona 49812002 Sb tuto obecně závaznou vyhlášku.

čÁsr pRvNí

úvodní ustanovení
§1

(1) Nařízenístanoví podmínky požární bezpečnosti pro zabezpečení kulturních, spoňovních,
společenských, zábavních, politických, obchodních, náboženských a jiných obdobných
akcí a shromáždění, kterych se zúčastňuje větší počet osob (dále jen ,,akce"), 

Í)2)

(2) Za plnění podmínek kzabezpeóení požární ochrany při akcích odpovídá právnická
osoba, podnikajícífyzická osoba, fyzická osoba nebo skupina osob včetně sdružení
občanů, obec nebo úřad, který pořádá akci obce; též svolavatel 2)1dále jen ,,organizátor
akce").

§2

(1) Pro účely tohoto nařízeníse rozumí
a) stanovením podmínek požární bezpečnosti při akcích - souhrn opatření, kterými se

stanoví rozsah a způsob zabezpečení požární ochrany před zahájením akce, vjejím
průběhu a přijejím ukončení,

b) ukončením akce - ponechání místa konání akce v požárně nezávadném stavu
včetně dodržení podmínek stanovených smlouvou podle §, 3 odst. 4 tohoto nařízení,

c) shromažd'ovacím prostorem - vnitřní nebo venkovní prostor určený pro
shromažd'ování většího počtu osob, 3)4)

d) vnitřním shromažd'ovacím prostorem - prostor, ktený je po obvodě a shora vymezený
stavebními konstrukcemi, přičemž se za stavební konstrukce považujítaké
konstrukce přemístitelné (posuvná stěna či střecha apod.) nebo krátkodobé,
popřípadě dočasné (stanové, kontejnerové, buňkové apod.), a)

e) venkovním shromažd'ovacím prostorem - prostor, kteqý je neuzavřený po obvodě
nebo shora, avšak vytvořený nebo vymezený stavebními konstrukcemi (tribunou,
pódiem, ohradnístěnou, oplocením, přenosnými zábranami apod.), okolním terénem
nebo přírodním prostředím (svah, skála, vodní plocha); také prostor v uzavřeném
nebo polouzavřeném volném prostranství (dvory apod,), a)prostor na veřejném
prostranství i mimo něj pod širým nebem,2)7)

f) veřejné prostranství- prostory pod širým nebem přístupné každému bez omezení,
tzn. náměstí, ulice, pozemní komunikace (s výjimkou neveřejných účelových
komunikací)5),

(2) Členění akcí podle místa konání a počtu osob
a) akce ve vnitřním shromažd'ovacím prostoru podle odst. 1 písm. c) a d) tohoto

_ nařízení, určeném k tomuto účelu v souladu se zvláštním právním předpisem 6)

1. u něhož z dokumentace ověřené stavebním úřadem vyplývá počet osob, pro které je
prostor určen (tj. 200 osob a více),



2. u něhož nebyla v dokumentaci ověřené stavebním úřadem stanovena dolní hranice
PoČtu osob, které se mohou v tomto prostoru současně vyskytovat, pak se za tento
počet považuje 200 osob a více; nebyla-li v dokumentaci ověřené stavebním úřadem
stanovena horní hranice poČtu osob, které se mohou současně v tomto prostoru
vYskYtovat, Pak tento PoČet urČÍjeho vlastník (dále se uplatňuje postup ote 5 z odst. 2
zákona o požární ochraně),

b) akce ve venkovním shromaŽd'ovacím prostoru podle odst. 1 písm. c) a e) této
vYhláŠkY, urČeném k tomuto účelu v souladu se zvláštním právním preoprse, .)

1, u něhoŽ z dokumentace ověřené stavebním úřadem vyplývá počet bsob, pro které je
prostor určen (tj. 200 osob a více),

2, u něhož nebyla v dokumentaci ověřené stavebním úřadem stanovena dolní hranice
PoČtu osob, které se mohou v tomto prostoru současně vyskytovat, pakse za tento
počet považuje 200 osob a více; nebyla-li v dokumentaci ověřené stavebním úřadem
stanovena horní hranice poČtu osob, které se mohou současně v tomto prostoru

vYskYtovat, Pak tento poČet urČÍjeho vlastník (dále se uplatňuje postup die § 2 odst. 2
zákona o požární ochraně),

b) akce ve venkovním shromaŽd'ovacím prostoru, kterých se zúčastní300 osob a více; v
PříPadě akcí na veřejném prostranství i mimo ně poá širým nebe m,2)7) kterých se
zúčastní 900 osob a více.

čÁsr DRuHÁ

stanovení podmínek požární bezpečnosti pro pořádání akce
§3

(1) K Pořádáníakce lzevYuŽÍvaí pouze prostor (sJavbu, místo), který byl k tomu účelu určen
v souladu se zvláŠtním právním předpisem8), přičemž nesmí Uyit prerroeen maximální
PoČet osob Prokazatelně stanovený podle §. 2 odst. 2 písm. ai a'b) této vyhlášky

(2) K Pořádání akcí,podle § 2 odst. 2 písm. ?). ňl této vyhlášxy v pÉipaoe, i" pro objekt
není v dokumentaci ověřené stavebním úřadem stanóvena horní i"rranice počtu oŠob,
které se mohou souČasně v tomto prostoru vyskytovat, zajistí organizátor ,jako součást
stanovenÍrozsahu a zpŮsobu zabezpeČení požární ochrany, zprácování identifikační
karty prostoru (stavby) v rozsahu podle přílohy č.4

(3) Př] akcích Podle § 2 odst. 2 písm. c) tohoto nářízení, organizátor akce oznámí místně
PřÍsluŠnému obec.nímu Úřadu předpokládaný počet zúčástněných osobil . Není-ti
moŽno zajistit Prokazatelnost nepřekročení maximálního počtú zúčastněných osob,
zabezpeóí požární bezpečnost v souladu s tímto nařízením

(4) V PříPadě, Že organizátor akce nenívlastníkem prostoru (stavby, místa), kde se akce
koná, kromě veřejnéh.o prostranství, musí být před započetím aťce rozóah odpovědnosti
stanoven smlouvou. 11)

(5) Organizátor akce Prokazatelně stanoví 19zsah a způsob zabezpečení požární ochrany,
vČetně Povinnos_tí a zPŮsobu plnění úkolů všech osob podílejícich ." n" organizačním a
technickém zajiŠtěníakce a osob účastnícíc]r se akce, přičemž postupuje Žpůsobem
stanoveným zvláštním právním předpisem.10)

(6) V PříPadě Pořádání akcí opakovaně na tomtéž místě za shodných podmínek, lze
stanovit rozsah a zpŮsob zabezpečení požární ochrany pro určený počet akcí jednotně,
PřiČemŽ Před kaŽdou jednotlivou akcí musí být provedóna kontrolá dodržování
stanovených Podmínek poŽární bezpečnosti podle odst. 10) tohoto nařízení, včetně
odstraněn í zj ištěných záv ad.

(7) OrganizáIor akcezřizuje preventivní požární hlídku (dále jen ,,požární hlídka,,) a pokud
to vYŽaduje Povaha akce (např, rozlehlost místa konání, Óoeói účastníků, možnosti
Úniku osob), zřizqe větŠÍ počet požárních hlídek v souladu s ustanovením § 13 odst. 1

PÍsm. b) zákona o PoŽární ochraně. Požární hlídka je zpravidla složena z velitele a dvou
ČlenŮ- Je-li organizátorem akce 2)') nepodnikající tyŽick'á osoba, pak povtnnosti k
zajiŠtění PoŽární bezPeČnosti akce stanovené tímio nařízením požární hlídce zabezpečí



tato fyzická osoba prostřednictvím potřebného počtu způsobilých pořadatelů starších 18let,12)
(8) organizátor akce zajiŠt'uje odpovídající podmínky pro činnost požárních hlídek, zejménaaby

a).,Činnost !,PoŽární hlídce vykonávaly pouze osoby, které absolvovaly odbornoupřípravu, 13)

b) byly vymezeny Úkoly požární hlídky včetně určení stanoviště, přičemž úkoly musí býtstanovenY tak, abY je bylo možné,veliielem a č|eny požární hlídÉý on.Jňnout a bylystanovenY vŽdY ke konkrétní fyzi9k1 osobě; (něktóré podrobnosti k činnostem požárníchhlídek jsou uvedeny v příloze č. 1 této vyhlášky
c) byl stanoven azabezpečen mezi.velitelem á el"ny požární hlídky, v případě věišího
PoČtu PoŽárních hlídek i mezi veliteli požárních hlídel, funkčnízpcréón [omunikace proprůběh akce k zajištění neodkladného předávání iniormaci.

(9) Organizátor akce.seznámí odpovídajícim zpr:rsooer-. u potřebném rozsahu sestanovenými opatřením] k zabezpečení požární ochrany
a) ÚČastníkY akce (naPř. rozmístěním iniormačních a bózpečnostních tabulek a značení,uPozorněním na omezenÍ, které může být součástípozvánky ei prezániáce akce),b) osobY Podílejícíse na zabezpe.čení aŘce (např. $ožární níioty, poáJát"r.r.á služba),c) ÚČinkující (naPř. osobY zališt'ující progr"r'" uy.ioupení, proobjci ue"tne všech osobzajišt'ujících pro ně technické zázemí; oále jen ,,účinkulí"r'; 

'

(10) Qrganizátor akce zajistí kontrolu plněnístanovených podmínek požární bezpečnosti proakci - Před zaháje.ním (vČetně přípravných činnosií;, v průběhu a při ukončení akce;
Podrobnosti k zajiŠtění kontroly a ustaňove ní požáíních hlídek jsou uvedeny v příloze č.1 a č,2 této vyhlášky. JÝYY VÝvv\

V případě, že
a) bYlY Při kontrole Před zahájením akce zjištěny závažné nedostatky a tyto nebylyodstraněny - organizátor akci nezahájí,
b) v PrŮběhu akce nastane situace, kierá vyvol ává bezprostřední nebezpečí vzniku
PoŽáru a k odstranění tohoto nebezpečí n"itači jiná opatření - organizátor akci přeruší
PoPříPadě ukonČÍ; Přerušení nebo ukončení.akcó oiganizátor akcé zabezpeěíitehdy,jestliže by v případě vzniku požáru byl ohrožen n"ňďrn".ožněn - únik, záchrana osobnebo majetku.

(11) K vYtvoření Podmínek pro haŠení požárů a pro záchranné práce organizátor akce dálezajistí
a) vymezení prostoru pro příjezd a umístěnímobilní požárnítechniky jednotek požárníochranY, a to vŽdY iv PříPadě akce konané ve venkovním shromazJovaóim prostoru;musí být vYznaČen zákaz Parkování vozidel v místech, - kde by nraňiia pii.;ezou mobilní
PoŽární technikY jednotek požární ochrany, - kde by bránila prístuňnósti-t uli.nooů, 

=nro{.o1(stavbY), které mají sloužit k úniku osob nebo evakuáci, - Řo" oý znemožnilapoužití odběrního místa požární vody,
b) umÍstěníatrakcí (n?pi pouÍ'ovýcň), prodejních míst nebo stánků, ukázek služebaPod, tak, abY bYl.umo_Žně! PrŮjezd požární táchniky,aby nedošlo r< iastauení neboomezení PřístuPu k PoŽárně bezpečnostním zařízenim n-euo vecniirnpro.tr"ot,:,,

PoŽární ochranY, které jsou potřebné k provedení zasáhu (např_ Óiriai"iňvdranty),abybyly přístupne hL uzauě1;9dv a plynu, hl. vypínače éi. energie,
c) rozmístěnía umístění 15)hasicícň přístrojďv potřebnem množstvía druzích navhodných a dobře přístupných místech,

(12) Pro PříPadY, kdY ÚČastnÍk akce (fyzická osoba) nedbá podmínek této vyhlášky, pokynůorganizátora, PoŽ.ární hlídky nebo členů pořadátelske stuzoy týkajíci se'p,ozarnrbezPeČnosti Při akci, organizátor akce zábezpečí postŮp pro vyloučenítakové fyzickéosobyz účasti na akci. 
§4 

|- |-'- -JlYYvv|ll !gt\\

(1) Při akcích ve vnitřním shromaŽd'ovacím prostoru, jejichž součástí (tj. součástí programu,



]l
Produkce, představ_ení) jsou efekty s otevřeným ohněm nebo obdobným možným
zdrojem zapálení (Žhavé Částice, žhavé předměty apod,), musí být zalištěna opatření dle
§. 3 odst. 5 tohoto nařízení, přičemž musíbýt brán zřetel i na úpravu ňoilavých látek
(naP_ř. scénických staveb, dekoracía textilií) ke sníženíjejich hořlavosti 16) abezpeóné
uhašení použitých prostředků.

(2) v prostorách, kde bylo jako součást stavby na základě dokumentace ověřené stavebním
Úřadem 6) realizováno zvýšení požární odólnosti stavebních konstrukcí snížením
hořlavostistavebních hmot 16) nebo snížení hořlavosti scénických materiálů, musí být při
kontrole Podle §. 3 odst. 10 tohoto nařízení, před zahájením akce k dispozici doklady o
existenci a dodŽenítěchto úprav a o provozuschopnosti požárně bezpečnostních
zařízení.

(3) Při akcích, jejichž součástí bude provádění něktených činností, které by mohly
představovat zvláštní rizika (např. pyrotechnické efekty, ohňostroje, plňění balónků
Plynem, e.lektrozařízeníve stáncích) musí být dodržovány požadavky zvláštních právních
Předpisů 

lz); plnění balónků p|yny, které ve Šměsi se vzduchem tvořihořlavou nebo
výbušnou směs (např. vodík, acetylén) je zakázáno.

(3) Je-li souČástí akce konání ohňostroje 'u), popř, jiné pyrotechnické a obdobné efekty,
musí organizátor akce nejméně 5 pracovních dnů před jejím zahájením tuto skutečnost
oznámit na operaČnístředisko územně příslušného hasičského záchranného sboru 19).

Tento mŮŽe stanovit další podmínky pro tuto činnost nebo ji v odůvodněných případech
(např. v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru) zakázat.

§5

(1) ÚČinkujícía ÚČastníci akce musídodžovat povinnosti vyplývajícíz předpisů o požární
ochraně 2o), této vyhlášky a dalších pokynů org anizátorá a't<ce vztaňujícich se
k zabezpeČení požární ochrany, požární hlídky nebo členů pořadatelŠké služby týkající
,se požární bezpečnosti při akci.

(2) UČastníkŮm akce je zakázáno přinášet nebo,použít při akci látku nebo předmět, které by
mohly být použity jako zápalný prostředek 21) 

.

(3) Př! akci nesmíjejí účastníci manipulovat s prostředky, které mohou způsobit hoření a v
jeho dŮsledku ohrožení života, zdraví a majetku. V případě běžných předmětů (např.
zaPa|ovaČ) si musí fyzická osoba počínat tak, aby nedošlo k požáru [§ 17 odst.'1 písm, a)
zákona o požární ochraně].

čÁsr rŘerí
§6

Kontrolu dodŽovánípodmínek stanovených touto vyhláškou provádísprávní úřady na úseku
požární ochrany

§7

(1) PoruŠÍ-li organizátor akce jako právnická osoba nebo podnikající fyzická osoba
Povinnosti stanovené tímto nařízením může mu být uložena pokuta podle § 76 zákona o
požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů.

(2) PoruŠÍ-li organizátor akce jako fyzická osoba povinnosti stanovené tímto nařízením
doPustíse ve smyslu § 78 zákona o požárníochraně, ve znění pozdějších předpisů,
PřestuPku a mŮŽe jí být uložena sankce podle zákona ó,2OOI199O Sb., o piestupcích, ve
znění pozdějších předpisů,

čÁsr črvnrÁ

Společná, přechodná a závěrečná ustanovení
§8



(1) U akcí uvedených v příloze č. 3 této vyhlášky je organizátor akce povinen předloŽit obci, v
je]ímž katastrálním území se má akce uskutečnit, zprávu o zpŮsobu zajiŠtění podmínek
požární bezpečnosti.Zprávu předkládá nejméně 5 pracovních dnŮ před zahájením
přípravných prací v předpokládaném místě jejího konání. V případě, že místo konání
akce přesahuje katastrální územíjedné obce, předkládá organizátor akce tuto zprávu i

krajskému úřadu.
(2) obec nebo krajský úřad mohou rozhodnout o vyslovení nesouhlasu s konáním akce nenÍ-

li prokázánozabezpečení podmínek požární ochrany stanovených předpisy o poŽárnÍ

ochraně a tímto nařízením. Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá odkladný úČinek.

(3) Jedná-li se o akci, která je pořádán a na území dvou nebo více krajŮ, musí být podmínky
požární ochrany zabezpečeny dle nařízení dotóených krajů, kterými se stanoví podmínky
kzabezpečení požárníochrany při akcích, kterých se zúčasiňuje větší poČ,9t osob.

(4) prokazaielnost plnění povinnoótistanovených předpisy o požární ochraně 20) a

dodržování podmínek požární bezpečnosti stanovených touto vyhláŠkou a na jejím

základé zabezpeóuje organ izátor akce
(5) povinnost dodržovat podmínky požární ochrany stanovené touto vyhláŠkou se vztahuje

také na akce, které se uskuteční po nabytí jeho úěinnosti, i když jejich příprava byla
zahájena před nabytím jeho účinnosti.

(6) Tímto nařízením nejsou dotčeny ostatní povinnosti vyplývajícíz dalších souvisejících
právních předpisů (např. z oblasti bezpečnosti práce, hygieny, kultury apod,).

§9

(1) Tato vyhláška nabývá účinnosti 1.května 2005

starosta obce lng. Vladimír Marosz obce lng. Jiří Dufka

Vyvěšeno dne: 1 1,4.2005
Sejmuto dne : 26,4.2005 ffi



I

Příloha č. 1
Některé podrobnosti, které uplatní organizátor akce při zřizování požární hlídky a
stanovení jejích úkolů 1.

Podrobnosti ke zřizování požární hlídky
a) složení požární hlídky z nižšího počtu osob než je stanoveno v §. 3 odst. 7 tohoto

nařízení nebo z jedné osoby je možné pouze v případech, kdy veškeré povinnosti
určené požární hlídce mohou být zajištěny iímto sníženým počtem osob zařazených
do požární hlídky,

b) b) vyšší poóet osob v požární hlídce, resp. větší počet požárních hlídek se zřizuje s
ohledem na počet účastníků akce a na konkrétní podmínky pro evakuaci osob a
zahájení hasebních prací, např. s ohledem na rozlehlost mísia konání akce, počet
účastníků, členitost únikových komunikací,

c) c) do požární hlídky mohou být zařazeny osoby starší 18 let, které musí být tělesně a
duševně zdatné pro plnění stanovených úkolů (zejména se zřetelem na
předpokládané zajišt'ování evakuace osob se doporučuje u osob starších 62 lei
vyžádání stanoviska ošetřujícího lékaře ke zdravotnímu stavu),

d) členové požární hlídky nesmí nastupovat k výkonu činnosti v požární hlídce pod
vlivem alkoholu nebo jiných omamných látek ani tyto požívat během výkonu
činnosti,22)

e) velitel i členové požární hlídky musí být při akcích viditelně oznaóeni rukávovou
páskou (nebo jiným vhodným způsobem) s nápisem ,,POŽÁRNÍ HLÍDKA" (doporučen
je červený podklad s černým nebo bílým nápisem).

0 úkoly stanovené požární hlídce musí být uvedeny jednoznačně, konkrétním osobám
a musí být součástí odborné přípravy osob zařazených do požární hlídky.

2. Podrobnosti k úkolům požární hlídky a velitele požární hlídky
2.1 Velitel
a) odpovídá za plnéní úkolů požární hlídky,
b) zajišt'uje provedení kontrolních úkonů podle §. 3 odst. 11 této vyhlášky ve stanoveném
rozsahu a určeným způsobem, záznamy a výsledky kontrolních úkonů (zjištěných
skutečností) uvedené např, v požární knize nebo jiném určeném dokumentu musí být
provedeny prokazatelným způsobem; záznam vždy obsahuje datum a čas, jméno/jména
člena požární hlídky s jejich podpisy, stav prostoru (objektu) včetně popisu případných
nedostatků a způsobu jejich odstranění,
c) předkládáorganizátorovi akce nebo jím určené osobě záznam o výsledku kontroly
provedené před zahájením akce, převzetívýsledku kontroly musí být provedeno
prokazateIným způsobem,
d) předkládá organizátorovi akce nebo jím určené osobě záznam o výsledku kontroly
provedené při ukončení akce, převzetívýsledku kontroly musí být provedeno prokazatelným
způsobem.
2,2 Požární hlídka
a) provádí kontrolu stanoveného prostoru, dle určených kontrolních úkonů (např, rozmístění
hasicích přístrojů, zajištění volných únikových komunikací a východů včetně funkčnostijejich
vybavení a provedení označení, vybavení hydrantových skříní, hydrantových systémů) a
vyžaduje předložení příslušných podkladů a dokladů, jimiž se prokazuje plnění stanovených
povinností a podmínek požární bezpečnosti,
b)je oprávněna vydávat pokyny podle §. 5 odst, 1 a v případě nebezpečí z prodlení také
podle §, 3 odst. 11 písm. b) této vyhlášky,
c) plnídalší úkoly stanovené organizátorem akce.
2.3 Osoba zařazená do požární hlídky je povinna
a) zúčastnit se odborné přípravy jejíž součástíje mimo jiné seznámení s charakterem akce, s
místem konání akce, s dokumentací/dokumenty, kterýmijsou stanoveny podmínky požární
bezpečnosti pro akci (např. úkoly požární hlídky, požární řad, požární poplachové směrnice,
požární evakuačn í plán, doku mentace prokazuj ící provozuschopnost požárně



bezpečnostnich zařízení, dokumenty související s podmínkami stanovenými tímto nařízením)
vymezení, o které dokumenty se jedná, přísluší organizátoru akce,
b) k výkonu činnosti požární hlídky nastoupit v časovém předstihu před zahájením akce
stanoveném pořadatelem akce,
c) nosit v průběhu akce označení rukávovou páskou ,,POZARNl HLlDKA",
2.4Tímío nejsou dotčeny povinnostivyplývajících z předpisů o požární ochraně.

W



Příloha č. 2
podrobnosti k provádění kontrol podte §. 3 odst. í 1) této vyhlášky

kontrola plnění podmínek požární bezpečnosti pro akci se provádí

a) před zahájením akce
1. v souladu s preopisv o požární ochraně, provede požární hlídka formou preventivních

požárních prohlídek [óntrotu dodržování předpisů o požfrní ochraně, jejíž součástíje i

[,.*ró"áňí dokladů o ptneni povinností stanovených předpisy o požární ochraně,

2. v rozsahu úkolů ,trnou"nyóh organizátorem požární hlídce pro konkrétní akci, např, stav

únikových cest a úŇ"k""y"r, Úyi"r,.,ojr veetne jejióh oznaČe.nÍ, stav př'rjezdových komunikací a

nástupních ploch, xóniróta rožmístění hasicíóň přístrojů, úplnost vybavení hydrantových

systémů, úplnost orn"e"ni příslušnými bezpečnostními tabulkami, pYÍkazY, zákazY a PokYnY

ve vztahu k požární ochraně.
b) v průběhu akce
1. pro provádění kontrol musí být stanoveny konkrétní postupy s ohledem na druh a rozsah

akce a odpovědno.ii'pio i"iisteni odstraňování případných nedostatků v zabezpečení

požárníochrany zjišiěných Řontrolou, v průběhu akce (nápř, bude_li zjištěno zaparkované

vozidlo před únikovým ,iy.t oo"rn nebo na př,rjezdové komunikaci musí být zajištěno jeho

přeparkování nebo odtah vozidla),
2. v případ é,žev průběhu akce nastane situace, která vyvolávábezprostřední nebezpeóí

vzniku požáru a k odstraněnítohoto nebezpeóí nestačíjiná opatření nebo je-li zjiŠtěno, Že bY

v případě vzniku poiaiu byla ohrožen" n"bo znemožněnazáchrana osob nebo majetku,

organizátor akce organizačně zabezpeóí možnost jejího přerušení nebo ukončení tak, aby

nenastalo nebezpečí z prodlení,
poznámka: zaznam'o Óiipáoniicr, zjištěních provést jako součást záznamu o kontrole při

ukončení akce.

W



Příloha č,3
Vymezení akcí, u ktených musí být předložena zpráva o stanovení podmínek poŽární
bezpeěnosti podle §, 3 odst. í této vyhlášky
1. Akce konající se ve venkovním shromažd'ovacím prostoru, kterých se zúčastní 600 osob a
více.
2. Akce konající se na veřejném prostranství, kterých se zúčastní 2000 osob a více, jedná se
např. o:
- hudební produkce;
- letecké dny; - sportovní akce; - výstavy a veletrhy,
3. Akce, jejichž souěástíjsou efekty s otevřeným ohněm.
4. Akce konající se v objektech s membránovými, stanovými a jinými obdobnými
konstrukcemi, kterych se zúěastní200 osob a více.



Příloha ó.4
Rozsah identifikační karty prostoru ( stavby) ( §3, odst. 2 této obecně závazné vYhláŠkY)

- schéma prostoru ( stavby)
- zakreslení schodišt', dveří, oken, vchodů a východů
- zakreslení únikových prostor
- zakreslení přístupových prostor pro zasahující jednotky
_ zakres|ení umístění protipožárnítechniky, hydrantů a zdrojů vody
- zakreslení umístění hlavních vypínačů, jističů a ventilŮ enerií prostoru,(stavbY)

- informace o umístění materiálů, které by mohly být rizikem při poŽárním zásahu

í ) § 27 odst, 1 písm, f) 3.zákonač. 133/1985 sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisŮ, § 9 písm, a) nařízení vlády Č.172l2o01 sb.,

k provedení zákona o požární ochraně, 2 ) Např. zákon č. 84/1990 Sb., o právu shromažďovacím.

3 ) Např. § 3 písm. e) Vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj č. 13711998 sb., o obecných technických poŽadavcích na \^ýstavbu,

+; Čsll ze 0831 Požární bezpečnost staveb. Shromažd'ovací prostory,

5 ) § 18 zákona č, 84/1990 Sb., o právu shromažďovacím.

6 ) zákon č. 50/1 976 sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve zněnÍ pozdějŠÍch předpisŮ,

7 ) Např. § 34 zákona ó.128t2ooo Sb., o obcích (obecní zřízení).

8 ) Např. § 85 zákona č. 5o/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějŠÍch předpisŮ.

9) § 5 zák.č.84/199o o práVu shromažďovacím, Ve znění pozdějších předpisů,

1o ) § 15 vyhlášky ó. 246t2oo1 sb., o stanovení,70odmínek požární bezpeČnosti a \^ýkonu státního poŽárního dozoru (vyhláŠka o poŽární

prevenci).

1 1 ) § 2 zákona ó. 1 33/1 985 Sb, o požární ochraně.

12 ) § 6 odst, 5 zákona č. 84/1990 sb,, o práVu shromažďovacím,

13)§í6a§l6azákonač.133/1985Sb.,opožárníochraně,§24vyhláŠkyČ.246t2oo1Sb.,opoŽárníprevenci.

14 ) Nařízení vlády ó.11l2oo2, kteným se stanoví Vzhled a umístění bezpeČnostních znaČek a zavedení signá|Ů, Čstt tso 3864 (018010)

Bezpeónostní barvy a bezpečnostní značky,

1 5 ) § 2 odst. 5 a 6 a § 3 vyhlášky č, 24612001 sb., o požární prevenci.

í6 ) § 2 odst. 4 písm. 0 vyhlášky č, 24612001 Sb,, o požární prevenci

17 ) Např. vyhláška českého báňského úřadu é, 17411992 sb., o pyrotechnických výrobcích a zacházenÍ s nimi.

1 8 ) § 1 odst. 5 vyhlášky č. 174l1sg2 sb., o pyrotechnických výrobcích a zacházenÍ s nimi. 19 ) Zákon Ó. 23812000 sb,, o Hasióském záchranném

sboru České republiky a o změně něktených zákonů.

20 ) Např, zákon ó, .133/1985 Sb., o požárníochraně, Ve znění pozdějších předpisŮ, vyhláŠka Č.24612001 Sb,, o poŽární prevenci.

21) § 7 zákona č. 84/1990 Sb., o právu shromažďovacím

22) § 135 odst.4 písm. e) zákona č.65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů

ffi


